株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2022年３月15日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

専務取締役経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

「第41回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2022 年３月７日付けにてご送付いたしました「第 41 回定時株主総会招集ご通知」について、一部訂正すべき

事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり

訂正のご連絡をさせていただきます。

記

１．訂正箇所

第41回定時株主総会招集ご通知 65頁

  株主総会参考書類

     第４号議案 補欠監査役１名選任の件

２．訂正内容（訂正箇所は下線で表示しております。）

【訂正前】

氏       名
（ 生 年 月 日 ）

略 歴 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況 所 有 す る 当 社
株 式 の 数

甘
あま

  粕
かす

   潔
きよし

（1965年８月27日生）

再任

1988 年 ４ 月 ㈱横浜銀行入行

1995 年 ５ 月 米国デューク大学にて経営学修士(MBA)取得

2003 年 ２ 月 ㈱ディー･クエスト取締役

2007 年 12 月 日本公認不正検査士協会専務理事

2011 年 ５ 月 ㈱インタクト・コンサルティング代表取締役

2015 年 ６ 月 ㈱メンバーズ常勤監査役

2016 年 ６ 月 ㈱メンバーズ取締役常勤監査等委員（現任）

2018 年 ３ 月 当社補欠監査役（現任）

―株

＜補欠の社外監査役候補者とした理由及び期待される役割＞
甘粕潔氏は、公認不正検査士として、不正対策に重要な4つの分野(会計知識、法律知
識、犯罪心理学、調査手法)に関する専門的な知見を有し、長年の経験と深い見識を、
当社の監査体制に活かしていただくことが期待されることから、補欠の社外監査役と
するものであります。

【訂正後】

氏       名
（ 生 年 月 日 ）

略 歴 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況 所 有 す る 当 社
株 式 の 数

甘
あま

  粕
かす

   潔
きよし

（1965年８月27日生）

再任

1988 年 ４ 月 ㈱横浜銀行入行

1995 年 ５ 月 米国デューク大学にて経営学修士(MBA)取得

2003 年 ２ 月 ㈱ディー･クエスト取締役

2007 年 12 月 日本公認不正検査士協会専務理事

2011 年 ５ 月 ㈱インタクト・コンサルティング代表取締役

2015 年 ６ 月 ㈱メンバーズ常勤監査役

2017 年 ６ 月 ㈱メンバーズ取締役常勤監査等委員（現任）

2018 年 ３ 月 当社補欠監査役（現任）

―株

＜補欠の社外監査役候補者とした理由及び期待される役割＞
甘粕潔氏は、公認不正検査士として、不正対策に重要な4つの分野(会計知識、法律知
識、犯罪心理学、調査手法)に関する専門的な知見を有し、長年の経験と深い見識を、
当社の監査体制に活かしていただくことが期待されることから、補欠の社外監査役と
するものであります。

以上